Важливу роль у композиціях відіграють атрибути
народного декоративно-прикладного мистецтва: рушники,
писанки, виготовлений вручну керамічний посуд. Художник
прагнув передати стан, пережитий ним особисто як учасника.

На гравюрі «Урожай» із серії «Бессарабські мотиви»
художник зобразив «Свято Трифона». Трифонів день у слов’ян
припадає на 1 (14) лютого. День пам’яті християнського
святого у людей, які працюють на землі, пов’язаний з осіннім
збором винограду та дегустацією молодого вина. Важка праця
селян увінчана ритуальним святом. Врівноважена трифігурна
центрична композиція має монументальний вигляд, що
відповідає настрою перемоги життя над смертю.